



Komunikat prasowy

Warszawa 13.04.2018

15 kwietnia – Światowy Dzień Trzeźwości Alkohol – podstępny zabójca

... - Z powodu nadużywania alkoholu co roku w Polsce umierają tysiące ludzi. Alkohol niesie za sobą ogromne tragedie, a ostatecznie śmierć. Warto o tym przypominać jak najczęściej, nie tylko z okazji 15 kwietnia, Światowego Dnia Trzeźwości – mówi Bożena Janicka, prezes Porozumienia Pracodawców Ochrony Zdrowia.

Pod względem ilości wypijanego alkoholu Polska znajduje się w niechlubnej czołówce w Europie na świecie! Ze statystyk wynika, że wśród osób pijących w nadmiarze dominują mężczyźni. Jednak i kobiety – szczególnie w krajach wyżej rozwiniętych ekonomicznie – częściej sięgają po wysokoprocentowe trunki. Notuje się przypadki zatruc wśród nieletnich i osób młodych (15-29 lat). Rocznie w Polsce alkoholem zaraża się blisko 2 tysiące osób. Tyle samo umiera z powodu chorób spowodowanych alkoholem.

Coraz „modniejsze” jest cotygodniowe „weekendowe picie”. Spotkania w pubach, grille, domówki. Zawsze zakrapiane alkoholem.



POROZUMIENIE PRACODAWCÓW OCHRONY ZDROWIA

... - To też alkoholizm! Regularne popijanie, nawet w niewielkich ilościach, szybko prowadzi do uzależnienia. To pułapka, w którą wpaść może każdy, a wyjście z niej jest niełatwe. Leczenie wymaga ogromnego wysiłku zarówno ze strony pacjenta i rodziny, ale i lekarza – mówią lekarze PPOZ.

Refleksją na temat nadmiernego „picia” ma być Światowy Dzień Trzeźwości, ustanowiony przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) 15 kwietnia.

... – Alkohol spożywany w nadmiarze wywiera bardzo negatywny wpływ nie tylko na funkcjonowanie w społeczeństwie (przestępstwa, wypadki, patologie), ale także na organizm człowieka. Niszczy tkanki i narządy. Jest źródłem chorób wątroby – marskości oraz nowotworów. Wpływa negatywnie na układ krążenia (serce), układ nerwowy (wywołuje zaburzenia snu, omamy...), pokarmowy, uszkadza nerki i obniża odporność. Ma negatywny wpływ na cerę i włosy. Przyczynia się do wyłukiwania z organizmu składników, niezbędnych do jego prawidłowego funkcjonowania: witaminy A i B, kwasu foliowego, cynku i wapnia. Przyspiesza proces starzenia. To podstępny zabójca! – ostrzegają lekarze PPOZ.

KONIEC

Dodatkowych informacji udzielą:

PREZES PPOZ
Bożena Janicka

tel. 607 726 787

b.janicka@porozumieniepoz.pl

BIURO PPOZ
Barbara Berda

tel. 693 672 497

biuro@porozumieniepoz.pl



© POROZUMIENIE PRACODAWCÓW OCHRONY ZDROWIA

Porozumienie Pracodawców Ochrony Zdrowia [PPOZ], wcześniej Wielkopolskie Porozumienie Zielonogórskie, **wchodziło w skład założycielskich związków Federacji Porozumienie Zielonogórskie** jako największy region. **Po opuszczeniu** Federacji PZ działa autonomicznie na rzecz i w obronie osób zrzeszonych w organizacjach członkowskich. Celem PPOZ jest działalność ogólnopolska w celu ochrony bezpieczeństwa zdrowotnego pacjentów, oraz dążenie do podwyższania standardu świadczenia usług medycznych. Ponadto celem PPOZ jest ochrona praw i reprezentowanie środowiska lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) oraz ambulatoryjnej opieki zdrowotnej wobec dysponentów środków publicznych i niepublicznych przeznaczonych na ochronę zdrowia. W tym - wobec NFZ, Ministerstwa Zdrowia, organów władz i administracji państwowej, organów samorządów terytorialnych oraz związków zawodowych pracowników. Związek Pracodawców Ochrony Zdrowia POROZUMIENIE PRACODAWCÓW OCHRONY ZDROWIA z siedzibą w Koninie powstał 5 marca 2004 roku w Poznaniu. Struktura związku obejmuje pięć byłych województw Wielkopolski tj. piłskie, leszczyńskie, kaliskie, konińskie, poznańskie. Utworzone oddziały regionalne, reprezentowane są przez przedstawicieli prezesów. Najmniejszą jednostką organizacyjną PPOZ jest powiat. Powiatów w Wielkopolsce jest 31. **Do organizacji należy ok. 3 000 członków, co stanowi 90% zapotrzebowania Wielkopolski na lekarzy rodzinnych.** Od początku istnienia PPOZ prezesem jest doktor Bożena Janicka – specjalista w dziedzinie medycyny rodzinnej i pediatrii.